
                
 
 
                   

                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ 
                                              МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                                                       НЕФТЕГОРСКИЙ 
                                                   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ОТ __________________ № ___________________ 
 
 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, а также земельных участков находящихся в 

муниципальной собственности муниципального района Нефтегорский», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района Нефтегорский  

от 27.01.2017 №144. 

 
 

В целях приведения нормативных правовых актов муниципального района 

Нефтегорский в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с 

Постановлением Правительства Самарской области от 07.09.2016 №509 (в редакции от 

29.12.2017 №912) «Об утверждении Порядка и условий размещения объектов, виды 

которых определены постановлением Правительства Российской Федерации и размещение 

которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных 

участков и установления сервитутов», постановлением Администрации муниципального 

района Нефтегорский от 07.04.2011 №254 «О порядке разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация 

муниципального района Нефтегорский 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

          1.  Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешений на использование земель или земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и 



установления сервитута, а также земельных участков находящихся в муниципальной 

собственности муниципального района Нефтегорский», утвержденный постановлением  

Администрации муниципального района Нефтегорский от 27.01.2017 №144 следующее 

изменение:   

         -  пункт  2.4  изложить в следующей редакции: 

         «2.4. Муниципальная услуга предоставляется в течение 10 рабочих дней со дня 

поступления заявления о выдаче разрешения»;  

  - пункт 2.10. дополнить абзацем следующего содержания:  

«Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги 

отсутствуют»; 

  -   в  пункте 3.44 слова «не позднее последнего дня срока выполнения 

административной процедуры» заменить  словами «в течение 3 рабочих дней со дня 

принятия указанного решения»; 

- в пункт 5.1 после первого абзаца дополнить абзацами следующего содержания: 

«Жалоба на решения и действия (бездействие) работника многофункционального 

центра подаются руководителю этого МФЦ. 

Жалоба на решения и действия (бездействие) МФЦ подаются учредителю МФЦ – 

Администрации муниципального района Нефтегорский или должностному лицу, 

уполномоченному нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации»; 

  -   подпункт 1 пункт 5.4. после слов  «муниципальной услуги» дополнить словами «, 

комплексного запроса»; 

  -    пункт 5.4. дополнить абзацами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления 

муниципальной услуги; 

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания 

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 

ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 

правовыми актами». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 
 

     И.о.Главы  
муниципального района 
       Нефтегорский                                                                                                 В.Н. Пичугин 

           
                 



 
Ю.С. Феоктистова 
2 24 32 


